REPUBLIKA & SHOIpEng g

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURIS DHE INOVACIONIT
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULT URORE MATERIALE

Nr. {05 Prot., Tirang, 9¢ ¢, 2024
VENDIM

Nr. 90, daté 26.04.2024

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Peér T rashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni 38,
pika 2, V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “pg, Pérbérjen, Meényrén e funksionimir Kompetencat dhe
Shpérblimin e Anétaréve 1€ Késhilliv Kombeétar 1 T, rashégimisé Kulturore Materiale”, Urdhrit Nr.
223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtarine o Keshillit Kombétar 16
Trashégimise Kulturore Materiale, Keshillis Teknik, Sekretariss T, eknike dhe Sportelit Unik té Sap”,
pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore
Materiale, n& mbledhjen e datés 26.04.2024:

VENDOSI:

. Miratimin e Raportit t& vézhgimit arkeologjik sipérfaqésor né kuadér ta projektit “Kompleks me
banesa individuale 1. 2 Jhe 3 kat, me 1 kat néntoke dhe me mur rrethues”, té ndodhur né Mjull -
Bathore ne pasurité nr. 516/4: 5] 6/6; 517/8: 517/1 0, Zona Kadastrale 27 04, Njésia Strukturore
FA/53, Njésia Administrative Farks Bashkia Tirane, ne prone té z. Défrim Ahmati, znj. Kadire
Ahmati, z. Lulzim 4 hmati, znj. Shpresa A hmati, shogérisé “Prior Construction” sh, .k dhe
shogérisé “Citymead” sh, Pk me zhvillues subjekti “EBG” sh.p.k;

2. Gjaté procesit & zbatimit, punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018 “per Trashégimine
Kulturore dhe Myzets ", daté 17.05 2018, neni 72, pika 1 dhe 2 dhe nése ndeshen gjetje rastésore,
punimet t& ndérpriten menjéheré dhe t& raportohen prané IK TK-s& referuar nenit 145 - 147,

3. Ngarkohet Sekretaria T cknike pér njoftimin e kétij vendimi;

4. Kundér kétij vendimi mund ¢ ushtrohet ankim ng Giykatén Administrative t& Shkallés s& Parg
Tirang, brenda 45 ditsve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit,admmig;
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Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu” Nr. 76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirang, Shqipéri,
Email: nfo@ikik.pov.al, www.iktk.gov.al



